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ประจําปงบประมาณ 2567 
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ยุทธศาสตร ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 
จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ 

1) ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 119 49,900,000 119 49,900,000 119 49,900,000 119 49,900,000 119 49,900,000 

2) ดานสงเสริมคุณภาพชีวิต 48 18,218,000 48 18,718,000 48 19,818,000 48 20,818,000 48 20,818,000 

3) ดานการจัดระเบียบชุมชน
สังคมและการรักษาความสงบ
ภายใน 

15 2,110,000 15 2,110,000 15 2,110,000 15 2,110,000 15 2,110,000 

4)ดานการวางแผนการสงเสริม
การลงทุนพาณิชยกรรมและการ
ทองเที่ยว 

3 630,000 3 630,000 3 630,000 3 630,000 3 630,000 

5) ดานการอนุรักษทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 9 3,260,000 9 3,260,000 9 3,260,000 9 3,260,000 9 3,260,000 

6) ดานศิลปวัฒนธรรมจารีต
ประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น 8 810,000 8 810,000 8 810,000 8 810,000 8 810,000 

7) ดานการกีฬาและนันทนาการ 5 470,000 5 470,000 5 470,000 5 470,000 5 470,000 

8) ดานการบริหารจัดการองคกร
ที่ดี 

11 1,365,000 11 1,365,000 11 1,365,000 11 1,365,000 11 1,365,000 

รวม 218 76,763,000 218 77,263,000 218 78,363,000 218 79,363,000 218 79,363,000 
 

สรุปโครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น ประจําปงบปประมาณ พ.ศ.2567 

ยุทธศาสตร จํานวนโครงการ 
ตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น 
ไดรบัอนุมัติ
งบประมาณ 

ที่ไมไดอนุมตัิ
งบประมาณ 

1) ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 119 18  101 

2) ดานสงเสริมคุณภาพชีวิต 48 19 29 

3) ดานการจัดระเบียบชุมชนสังคมและการรักษาความสงบภายใน 15 2 13 

4)ดานการวางแผนการสงเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมและการทองเที่ยว 3 1 2 

5) ดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 9 2 7 

6) ดานศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น 8 1 7 

7) ดานการกีฬาและนันทนาการ 5 1 4 

8) ดานการบริหารจัดการองคกรที่ดี 11 3 8 

                                                              รวม 218 47 171 
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สรุปการจัดทํางบประมาณประจําปงบปประมาณ พ.ศ.2567 

       ผู บริหารองคการบริหารสวนตําบลโพนแพง ไดประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณ โดยมีโครงการที่บรรจุ

อยูในขอบัญญัติงบประมาณ จํานวน 82 โครงการ งบประมาณ 7,942,660 บาท สามารถจําแนกตาม

ยุทธศาสตรไดดังนี้ 

ยุทธศาสตร จํานวนโครงการที่อนุมตัิตาม
ขอบัญญตัิฯ พ.ศ.2567 

งบประมาณตามขอบญัญตัิฯ 
พ.ศ.2567 

1) ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 18  4,199,000 

2) ดานสงเสริมคุณภาพชีวิต 19 14,931,980 

3) ดานการจัดระเบียบชุมชนสังคมและการรักษาความสงบภายใน 2 240,000 

4)ดานการวางแผนการสงเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมและการทองเที่ยว 1 25,000 

5) ดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 2 348,000 

6) ดานศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น 1 50,000 

7) ดานการกีฬาและนันทนาการ 1 120,000 

8) ดานการบริหารจัดการองคกรที่ดี 3 100,000 

                                                              รวม 47 20,013,980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยังไมได อยูระหวาง

ดําเนินการ ดําเนินการ

1
ปรับปรุงถนนลูกรัง สายทางบานดงดาล-ดอน

กอก หมูท่ี 4 บานดงดาล
300,000 300,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

2
กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(เสนหนองบัว

 – หลังวัดหนองคอน) หมูที่ 5 บานหนองคอน
300,000 300,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

3
กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน

 หมูท่ี 10 บานดงมดแดง
300,000 300,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

4
กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน

 หมูท่ี 12 บานดงดาลเหนือ
300,000 264,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

5
กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน

 หมูท่ี 2 บานอาญา
300,000 110,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

6
กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน

 หมูท่ี 3 บานผักขะ
300,000 300,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

รายงานผลการดําเนินงานโครงการในขอบัญญัติงบประมาณ องคการบริหารสวนตําบลโพนแพง มีดังนี้

ระยะเวลาดําเนินการ

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

ที่ โครงการ
งบฯตาม

แผนพัฒนาฯ

งบฯตาม

ขอบัญญัติฯ

ผลการดําเนินงาน
งบประมาณ

เบิกจาย
ดําเนินการ

แลวเสร็จ



ยังไมได อยูระหวาง

ดําเนินการ ดําเนินการ

8
ขยายเขตพื้นไหลถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ซอย

รานป.การคา) หมูที่ 11 บานหนองบัวเงนิ
300,000 300,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

9
โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานองคการ

บริหารสวนตําบลโพนแพง
300,000 300,000 √ 299,500 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

10
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน

หมูบาน หมูท่ี 1 บานโพนแพง
300,000 280,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

11
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกลาง

หมูบาน หมูท่ี 7 บานดงสาร
300,000 259,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

12
ปรับปรุงถนนลูกรังถนนรอบหนองซง หมูที่ 13

 บานโนนโพธิ์ทอง
300,000 300,000 √ 299,800 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

13
ขยายเขตระบบประปาหมูบาน  หมูที่ 9 บาน

โพนสวาง
300,000 53,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

งบฯตาม

ขอบัญญัติฯ

ผลการดําเนินงาน
งบประมาณ

เบิกจาย
ระยะเวลาดําเนินการดําเนินการ

แลวเสร็จ

ที่ โครงการ
งบฯตาม

แผนพัฒนาฯ



ยังไมได อยูระหวาง

ดําเนินการ ดําเนินการ

14
ขยายแนวเขตทอเมนประปาในเขตหมูบาน  

หมูที่ 12 บานดงดาลเหนือ
300,000 36,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

15
ติดตั้งไฟฟาพลังงานแสงอาทิตย(โซลาเซลล) 

หมูที่ 8 บานเปงจาน
300,000 300,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

16

ติดตั้งไฟฟาพลังงานโซลาเซลล สองสวางริม

แมน้ําโขงและภายในหมุบาน หมูท่ี 2 

บานอัญญา

300,000 125,000 √
กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

17
ติดตั้งโคมไฟสองสวางโซลาเซลลภายใน

สํานักงานองคการบริหารสวนตําบลโพนแพง
300,000 125,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

18
ปรับปรุงระบบประปาหมูบาน หมูที่ 9 บาน

โพนสวาง
300,000 247,000 √

กัน

งบประมาณ

กรณีไมกอหนี้

ผูกพัน

 -

19 โครงการสงเสริมอาชีพใหกับประชาชน 20,000 13,000 √ 0  -
20 เบ้ียยังชีพผูสูงอายุ 8,000,000 8,000,000 √ 7,371,500 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

21 เบ้ียยังชีพความพิการ 1,700,000 1,600,000 √ 1,602,400 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

ระยะเวลาดําเนินการ

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสงเสริมคุณภาพชีวิต

ที่ โครงการ
งบฯตาม

แผนพัฒนาฯ

งบฯตาม

ขอบัญญัติฯ

ผลการดําเนินงาน
งบประมาณ

เบิกจาย
ดําเนินการ

แลวเสร็จ



ยังไมได อยูระหวาง

ดําเนินการ ดําเนินการ

23 เงนิสมทบกองทุนประกันสังคม 300,000 233,500 √ 218,545 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

24 เงนิสมทบกองทุนเงนิทดแทน 10,000 10,000 √ 3,665.44 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

25
เงนิสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ

สวนทองถิ่น (กบท.)
500,000 466,000 √ 468,920 1 ต.ค.2566- 30 ธ.ค.2566

26 เงนิสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 150,000 90,000 √ 0  -
27 เงนิสํารองจาย 300,000 195,980 √ 82,530 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

28 โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 60,000 50,000 √ 49,800 1 ม.ค.2567- 31 ม.ค.2567

29 วัสดุงานบานงานครัว(อาหารเสริมนม) 1,200,000 1,016,500 √ 879,194.46 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

30
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา
800,000 620,000 √ 724,828 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

ระยะเวลาดําเนินการดําเนินการ

แลวเสร็จ

ที่ โครงการ
งบฯตาม

แผนพัฒนาฯ

งบฯตาม

ขอบัญญัติฯ

ผลการดําเนินงาน
งบประมาณ

เบิกจาย



ยังไมได อยูระหวาง

ดําเนินการ ดําเนินการ

31
อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันใหแกโรงเรียน 

(สพฐ.)
2,500,000 2,014,000 √ 1,822,582 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

32
คาใชจายในการจางเจาหนาที่ปฏิบัติงานงาน

การแพทยฉุกเฉิน
440,000 432,000 √ 418,000 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

33 โครงการปองกันและระงับโรคติดตอ 200,000 100,000 √ 93,585.80 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

34
โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรค

พิษสุนัขบา
200,000 40,000 √ 29,806 1 มค.2567- 30 ก.ย.2567

35

โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้น

ทะเบียนจํานวนสัตว ตามโครงการสัตวปลอด

โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา

40,000 4,000 √ 0  -

36 อุดหนุนโครงการบริจาคโลหิต 10,000 7,000 √ 7,000 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

37

โครงการอุดหนุนเหลากาชาดจังหวัดหนองคาย

เพ่ือสงเคราะห บรรเทาสาธารณภัย พัฒนา

คุณภาพชีวิตและกิจกรรมการกุศล

10,000 10,000 √ 0  -

38 โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ 200,000 200,000 √ 0  -
39

อุดหนุนโครงการสรางความเขมแข็งใหกับ

หมูบาน/ชุมชนเพ่ือแกไขปญหายาเสพติด
50,000 40,000 √ 40,000 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

ระยะเวลาดําเนินการ

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการจัดระเบียบชุมชนและสังคมและการรักษาความสงบเรียบรอย

ที่ โครงการ
งบฯตาม

แผนพัฒนาฯ

งบฯตาม

ขอบัญญัติฯ

ผลการดําเนินงาน
งบประมาณ

เบิกจาย
ดําเนินการ

แลวเสร็จ



ยังไมได อยูระหวาง

ดําเนินการ ดําเนินการ

40
อุดหนุนโครงการสงเสริมการทองเที่ยวชม

ปรากฏการณบั้งไฟพญานาค
30,000 25,000 √ 25,000 1 ต.ค.2566- 31 ต.ค.2566

41 โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน 60,000 √ 52,900 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

42 คาบริการบําบัดกําจัดขยะมูลฝอย 288,000 √ 235,400 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

43 โครงการจัดงานสับปะรดฉ่ําหวานประจําป 100,000 50,000 √ 50,000 1 ม.ค.2567- 30 มิ.ย.2567

44 โครงการแขงขันกีฬาประชาชน 200,000 120,000 √ 109,179 1 ต.ค.2566- 30 มิ.ย.2567

45 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี 30,000 30,000 √ 30,000 1 ต.ค.2566- 30 ก.ย.2567

46 โครงการจัดกิจกรรมวันรัฐพิธีสําคัญตางๆ 50,000 50,000 √ 0  -
47 โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 30,000 20,000 √ 0  -

ที่ โครงการ
งบฯตาม

แผนพัฒนาฯ

งบฯตาม

ขอบัญญัติฯ

ผลการดําเนินงาน
งบประมาณ

เบิกจาย
ระยะเวลาดําเนินการดําเนินการ

แลวเสร็จ

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการกีฬาและนันทนาการ

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานบริหารจัดการองคกร

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารจัดการ และการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีทองถิ่น
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สรุปผลที่ไดรับจากการดําเนินงาน 

ผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบปประมาณ พ.ศ.2567 

ยุทธศาสตร 
จํานวน
โครงการที่

เสร็จ 

จํานวนโครงการ
ที่อยูในระหวาง

ดําเนินการ 

จํานวนโครงการ
ที่ยังไมได
ดําเนินการ 

จํานวนโครงการ
ทั้งหมด 

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ 

1) ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 2 4.26 0 0.00 16 34.04 18  38.30 

2) ดานสงเสริมคุณภาพชีวิต 15 31.91 0 0.00 4 8.51 19 40.43 

3) ดานการจัดระเบียบชุมชนสังคมและการรักษาความสงบภายใน 1 2.13 0 0.00 1 2.13 2 4.26 

4)ดานการวางแผนการสงเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมและการทองเที่ยว 1 2.13 0 0.00 0 0.00 1 2.22 
5) ดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 2 4.26 0 0.00 0 0.00 2 4.26 
6) ดานศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น 1 2.13 0 0.00 0 0.00 1 2.13 
7) ดานการกีฬาและนันทนาการ 1 2.13 0 0.00 0 0.00 1 2.13 
8) ดานการบริหารจัดการองคกรที่ดี 1 2.13 0 0.00 2 4.26 3 6.38 

                                                              รวม 24 51.06 0 0.00 23 48.94 47 100 
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            การใชจายงบประมาณ องคการบริหารสวนตําบลโพนแพง 

 มีการใชจายงบประมาณในการดําเนินโครงการตามขอบัญญัติงบประมาณ โดยสามารถจําแนกตามยุทธศาสตร 

ไดดังนี้ 

 
โครงการ
ทั้งหมดตาม
ขอบัญญตั ิ

จํานวน
โครงการที่
ดําเนินการ
แลวเสร็จ 

งบประมาณที่
ไดรับอนุมัติตาม

ขอบัญญตั ิ

งบประมาณที่
เบิกจาย 

1) ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 18  2 4,199,000 599,300 

2) ดานสงเสริมคุณภาพชีวิต 19 15 14,931,980 13,790,356.70 

3) ดานการจัดระเบียบชุมชนสังคมและการรักษาความสงบภายใน 2 1 240,000 40,000 

4)ดานการวางแผนการสงเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมและการทองเที่ยว 1 1 25,000 25,000 

5) ดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 2 2 348,000 288,300 

6) ดานศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น 1 1 50,000 50,000 

7) ดานการกีฬาและนันทนาการ 1 1 120,000 109,179 

8) ดานการบริหารจัดการองคกรที่ดี 3 1 100,000 30,000 

                                                              รวม 47 24 20,013,980 14,932,135.70 

 

ผลความสําเร็จในการบรรลุเปาหมายตามโครงการแผนพฒันาทองถิ่น ประจําป พ.ศ.2567 

สูตรการคํานวณ 

                     = จํานวนโครงการที่ไดรับการอนุมัติงบประมาณในปงบประมาณ 2567 ทั้งสิ้น x 100  

                                      จํานวนโครงการทั้งหมดที่ปรากฏในแผนพัฒนาประจําป 
                                                             47 x 100 = 21.56   
                                                                  218 

                                 =                จํานวนโครงการที่ดําเนินการแลวเสร็จ x 100  

                             จํานวนโครงการที่ไดรับการอนุมัติงบประมาณในปงบประมาณ 2567 ทั้งสิ้น  
 
                                                            24 x 100 = 51.06 
  47 

ผลสําเร็จในการบรรลุเปาหมายตามขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป2567 (รอบ 12 เดือน)  

สูตรการคํานวณ 

                                         = งบประมาณที่ไดรับการอนุมัติทั้งสิ้น x 100  

                                                   งบประมาณตามแผนพัฒนา  

                                            20,013,980 x 100 = 25.90  

                                                   77,263,000 

 

                                         = งบประมาณการเบิกจายทั้งหมด x 100  

                                              งบประมาณที่ไดรับการอนุมัติ  

                                                 14,932,135.70 x 100 = 74.61  

                                                        20,013,980  
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                               ผลการดําเนินงาน  

       องคการบริหารสวนตําบลโพนแพง  ไดดําเนินการโครงการตามขอบัญญัติงบประมาณ ปงบประมาณ 

พ.ศ. 2567 ในเขตพ้ืนที่ โดยไดรับความรวมมือ การสงเสริมและสนับสนุนจากภาคประชาชน ภาครัฐ และ

ภาคเอกชนในพื้นที่ตลอดจน โครงการตางๆ ประสบผลสําเร็จดวยดี กอใหเกิดประโยชนแกประชาชนท้ังใน

พ้ืนที่และพ้ืนที่ใกลเคียง โดยมีผล การดําเนินงานที่สําคัญดังกลาวขางตน 
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สวนที่ 3 ผลการวิเคราะหการติดตามและประเมินผล  

1. สรุปผลการวิเคราะหการติดตามและประเมินผล  

 1. การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร  

            ผลการใหคะแนนยุทธศาสตรขององคการบริหารสวนตําบลโพนแพง  เปนดังนี ้
สําดับ ประเด็นพิจารณา คะแนน

เตม็ 
คะแนน

ที่ได 
รอยละของ
คะแนนเต็ม 

1 ๑. ขอมูลสภาพทั่วไปและขอมูลพ้ืนฐานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 20 15 75.00 
2 2. การวิเคราะหสภาวการณและศักยภาพ 20 15 75.00 
3 3. ยุทธศาสตรประกอบดวย 60 50 83.33 
 ๓.๑ ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (10) 8 80.00 
 ๓.๒ ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด (10) 9 90.00 
 ๓.๓ ยุทธศาสตรจังหวัด (10) 9 90.00 
 ๓.๔ วิสัยทัศน (5) 4 80.00 
 ๓.๕ กลยุทธ (5) 4 80.00 
 ๓.๖ เปาประสงคของแตละประเด็นกลยุทธ (5) 4 80.00 
 ๓.๗ จุดยืนทางยุทธศาสตร (5) 4 80.00 
 ๓.๘ แผนงาน (5) 4 80.00 
 ๙ ความเช่ือมโยงของยุทธศาสตรในภาพรวม (5) 4 80.00 
                                                                  รวมคะแนน 100 80 80.00 
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2. ผลการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคลองแผนพัฒนาทองถิ่น  

   2.1 สรุปคะแนนประเมินผลโครงการ  

      ผลการใหคะแนนโครงการขององคการบริหารสวนตําบลโพนแพง  เปนดังนี ้
สําดับ ประเด็นพิจารณา คะแนน

เตม็ 
คะแนน

ที่ได 
รอยละของ
คะแนนเต็ม 

1 การสรุปสถานการณการพัฒนา 10 7 70.00 
2 การประเมินผลการนําแผนพัฒนาทองถ่ินไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ 10 8 80.00 
3 การประเมินผลการนําแผนพัฒนาทองถ่ินไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ 10 8 80.00 
4 แผนงานและยุทธศาสตรการพัฒนา 10 8 80.00 
5 โครงการพัฒนา ประกอบดวย 60 49 81.67 

 5.1 ความชัดเจนของชื่อโครงการ (5) 4 80.00 
 5.2 กําหนดวัตถุประสงคสอดคลองกับโครงการ (5) 4.5 90.00 
 5.3 เปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนนําไปสูการตั้ง 

งบประมาณไดถูกตอง 
(5) 4 80.00 

 5.4 โครงการมีความสอดคลองกับแผนยุทธศาสตรชาติ 20 ป (5) 4.5 90.00 
 5.5 เปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคลองกับ แผนพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมแหงชาต ิ
(5) 4.5 90.00 

 5.6 โครงการมีความสอดคลองกับ Thailand 4.0 (5) 4 80.00 
 5.7 โครงการสอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัด (5) 4 80.00 
 5.8 โครงการแก ไขปญหาความยากจนหรือการ เสริมสร างให  

ประเทศชาติม่ันคง มั่งคั่ง ยั่งยืนภายใตหลักประชารัฐ 
(5) 4  

 5.9 งบประมาณ มีความสอดคลองกับเปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) (5) 4 80.00 
 5.10 มีการประมาณการราคาถูกตองตามหลักวิธีการงบประมาณ (5) 4 80.00 
 5.11 มีการกําหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคลองกับวัตถุประสงคและ ผล

ที่คาดวาจะไดรับ 
(5) 3.5 70 

 5.12 ผลที่คาดวาจะไดรับ สอดคลองกับวัตถุประสงค (5) 4 80.00 
                                                                  รวมคะแนน 100 80 80.00 
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สวนที่ 4 สรุปผล ขอสังเกตและขอเสนอแนะ 

1.สรุปผลการพัฒนาทองถิ่นในภาพรวม  

สรุปการดําเนินงานขององคการบริหารสวนตําบลโพนแพง  ในหวงปงบประมาณ พ.ศ.2567 โครงการที่ 

บรรจุในแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลโพนแพง  (พ.ศ.2566 – 2570) แยกตามยุทธศาสตรการ

พัฒนาของ องคการบริหารสวนตําบลโพนแพง  จํานวน 8 ยุทธศาสตร จึงขอรายงานสรุปผลการดําเนินงาน ป 

2567 ขององคการบริหารสวนตําบลโพนแพง  ดังนี้  

ยุทธศาสตรที่ 1 ดานโครงสรางพื้นฐาน 

ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2657) ปรําป พ.ศ.2567 มี จํานวน 119  โครงการ งบประมาณ 

49,900,000 บาท ไดรับการอนุมัติงบประมาณ จํานวน 18 โครงการ งบประมาณ 4,199,000 บาท ลงนาม

สัญญา /ดําเนินการเบิกจาย จํานวน 2 โครงการ งบประมาณ 599,300 บาท กันเงินงบประมาณกรณีไมกอหนี้

ผูกพัน จํานวน 16 โครงการ งบประมาณ 3,599,000 บาท 

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานสงเสริมคุณภาพชีวิต 

ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2657) ปรําป พ.ศ.2567 มี จํานวน 48  โครงการ งบประมาณ    

18,718,000 บาท ไดรับการอนุมัติงบประมาณ จํานวน 19 โครงการ งบประมาณ 14,931,950 บาท ลงนาม

สัญญา /ดําเนินการเบิกจาย จํานวน 15 โครงการ งบประมาณ 13,790,356.70 บาท  

ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการจัดระเบียบชุมชนสังคมและการรักษาความสงบภายใน 

ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2657) ปรําป พ.ศ.2567 มี จํานวน 15  โครงการ งบประมาณ    

2,110,000 บาท ไดรับการอนุมัติงบประมาณ จํานวน 2 โครงการ งบประมาณ 240,000 บาท ลงนามสัญญา /

ดําเนินการเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ งบประมาณ 40,000 บาท  

ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการวางแผนการสงเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมและการทองเที่ยว 

ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2657) ปรําป พ.ศ.2567 มี จํานวน 3  โครงการ งบประมาณ    

630,000 บาท ไดรับการอนุมัติงบประมาณ จํานวน 1 โครงการ งบประมาณ 25,000 บาท ลงนามสัญญา /

ดําเนินการเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ งบประมาณ 25,000 บาท  

ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 

ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2657) ปรําป พ.ศ.2567 มี จํานวน 9  โครงการ งบประมาณ    

3,260,000 บาท ไดรับการอนุมัติงบประมาณ จํานวน 2 โครงการ งบประมาณ 348,000 บาท ลงนามสัญญา /

ดําเนินการเบิกจาย จํานวน 2 โครงการ งบประมาณ 288,300 บาท  

ยุทธศาสตรที่ 6 ดานศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น 

ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2657) ปรําป พ.ศ.2567 มี จํานวน    โครงการ งบประมาณ    บาท 

ไดรับการอนุมัติงบประมาณ จํานวน 1 โครงการ งบประมาณ 50,000 บาท ลงนามสัญญา /ดําเนินการเบิกจาย 

จํานวน 1 โครงการ งบประมาณ 50,000 บาท  
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ยุทธศาสตรที่ 7 ดานการกีฬาและนันทนาการ 

ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2657) ปรําป พ.ศ.2567 มี จํานวน 5 โครงการ งบประมาณ    

470,000 บาท ไดรับการอนุมัติงบประมาณ จํานวน 1 โครงการ งบประมาณ 120,000 บาท ลงนามสัญญา /

ดําเนินการเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ งบประมาณ 109,179 บาท  

ยุทธศาสตรที่ 8 ดานการกีฬาและนันทนาการ 

ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2657) ปรําป พ.ศ.2567 มี จํานวน 11  โครงการ งบประมาณ    

1,365,000 บาท ไดรับการอนุมัติงบประมาณ จํานวน 3 โครงการ งบประมาณ 100,000 บาท ลงนามสัญญา /

ดําเนินการเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ งบประมาณ 30,000 บาท  

2. ปญหา อุปสรรค  

การกําหนดแผนงาน/โครงการที่มากเกินไปโดยไมคํานึงถึงความเปนไปไดในการจัดทํางบประมาณ สงผลใหรอย

ละของความสําเร็จตามแผนพัฒนาอยูในเกณฑต่ํา  

3.ขอเสนอแนะ 

  เห็นควรเรงรัดการดําเนินโครงการในยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานใหแลวเสร็จทันใน

ปงบประมาณ  

4. ขอสังเกต ขอเสนอแนะ ผลจากการพัฒนา  

จากรายละเอียดเอกสารผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ปงบประมาณรายจายป พ.ศ.2567 ใน อยู

ในเกณฑด ี 


